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Et annet midtpunkt
”Beskjedenheten er en vakker dyd, men du kommer lenger

uten denne pryd!” Slik lyder et tysk ordtak. Spørsmålet er om
det stemmer. Er det ikke tvert imot slik at økonomisk krise og
underskudd på statsbudsjettene viser at ubeskjedenheten får
farlige følger? Både økonomien og økologien kommer i ulage.

I disse dager konkurrerer krisepakker og julepakker om vår
oppmerksomhet. Julen er en sjanse til å revurdere våre
prioriteter. Som fjetret har vi kretset rundt økonomiske
ordeler, nye ting og nye opplevelser. Det har ført oss inn i en

ondsirkel av forgjelding, arbeidsløshet og stagnasjon.

Patentløsninger er det vel ingen som sitter med. Kan det være
at vi alle trenger et nytt midtpunkt i livet, og at julen har noe å
si oss om hva det skulle bestå i?

Jesus ble født i en stall. Et budskap om enkelhet og
beskjedenhet ble formidlet. Budskapet har gått ut gjennom
århundrene. Men det er først nå at kjensgjerningene med

.

verdslig tyngde gjør det klart at dette ikke bare dreier seg om
religiøs idealisme, men om nøkkelen til en sunn økonomi oget
renere miljø.

Beskjedenhet er noe mer enn redusert forbruk. I ydmykhet bør
enhver sette andre høyere enn seg selv, skriver Paulus. Det er
det motsatte av ego-bølgen. Vi kan alle ta en enkel beslutning
om å høre på mennesker, om å gå inn på deres anliggender,
om å bære deres byrder. Det vil skape et varmere samfunn her
hjemme og åpne våre hjerter for nøden i andre land.

Øien vitner om at Gud vil være til stede på jorden og dele
våre kår. Hvor menneskelig visdom ikke strekker til, taler han
til dem som er villige til å høre. Om han ikke er fagøkonom,
vet han hva som beveger menneskene og inspirerer dem til å
gi sitt beste.

Dette nummeret av Ny Verden er fullt av nyheter. De har en
fellesnevner: Mennesker som satser for å forandre seg selv,
samfunnet og verden. På bakgrunn av alle de vonde nyhetene
vi daglig står overfor, er de ment som en liten juleglede til
våre lesere.

KAoMet KÅAA Mt KA ME

Vi ønsker våre lesere en God Jul

og et Godt Nytt År!

for en åndelig og moralsk opprustning

Kambodsja-initiativ
Den franske regjeringen har nylig gitt økonomisk støtte til
synkronisering på kambodiansk av MRA-filmen ”For
morgendagens skyld”. Den skildrer livsløpettil den
franske politikeren Irene Laure, som var en leder for
motstandsbevegelsen i Marseille under krigen. Gjennom
møte med tyskere i Caux i Sveits i 1948, ble hun befridd
fra hat og var en betydningsfull brobygger mellom de to
folkene.

Etter myrderiene under Pol Pot, vietnamesisk okkupasjon og
borgerkrig er behovet for forsoning i Kambodsja åpenbart. De
bitre motsetningene i denne nasjonen med ca. 6 millioner
innbyggere holder på å undergrave fredsinitiativet fra FN, som
har 22 000 soldater og sivile i landet. Planen er å gjennomføre
FN-kontrollerte valg i mai 1993.

Det var på denne bakgrunn at den nasjonale samlingsbevegelse
som ledes av Prins Norodom Sihanouk, FUNCINPEC,
inviterte til en forestilling av ”For morgendagens skyld” i
hovedstaden Phnom Penh. Tilstede var ca. 100 ledere av
FUNCINPEC (United National Front for an Independant,
Neutral, Peaceful and Cooperative Cambodia), og innbudte
gjester fra andre partier.

Rainsy Sam, økonomisk rådgiver for FUNCINPEC, ledet
diskusjonen etter filmen. Sterkt engasjert oppfordret han sine
landsmenn til å tjene Kambodsja ved å slutte å hate. ”En
nasjon må bygges på forsoningens grunn,” sa han.

Deretter ba han Soubert Son, generalsekretæren i det liberal-
demokratiske partiet om å slutte seg til ham på platformen så
de sammen kunne demonstrere sin støtte for filmens budskap.

Vendepunkt

Neste taler var Trong Mealy, Prins Sihanouk's statssekretær.
Prinsen er som kjent også president i Kambodsjas Øverste
Nasjonale Råd. Mealy fortalte at et to ukers opphold ved
MRA's asiatiske senter i Panchgani, India, hadde betydd et
vendepunkt i hans liv. Han oppfordret de tilstedeværende til
personlig forvandling og en innsats for å styrke demokratiet
gjennom et bedret samarbeid mellom partiene.

To flyktninger fra Pol Pot-tiden talte etter Mealy om sin
befrielse fra hat og stilte seg til disposisjon for arbeidet videre.

I forsamlingen var også en rekke budhistiske munker. En av
dem kom fram og sa at filmen hadde minnet ham på et
gammelt budhistisk ord:”Sannheten er der, men vi har ikke
anvendt den.” Han mente at verdiene som kom til uttrykk i
filmen måtte bli grunnlaget for skole og undervisning i landet.
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Taiwan
I forbindelse med parlamentsvalgene 19. desember, har MRA
startet en kampanje mot korrupsjon og bestikkelser. 43
organisasjoner, blant dem budhistiske, taoistiske, og kristne,
har sluttet seg til kampanjen, som har fått bred dekning i

presse og fjernsyn.

Over 7000 har hittil undertegnet et trykket løfte om ikke å ta
imot bestikkelser, inklusive presidenten og statsministeren.
Hundrevis av*slike løfter strømmer inn til MRA-kontoret hver
dag. Drosjesjåførernes forening deler ut 200.000 kopier til sine
passasjerer. Undervisningsministeren har oppfordret lærerne til
å be elevene ta med løftet hjem til sine foreldre.

Kina
Etter at en gruppe fra folkerepublikken Kina besøkte MRA's
verdenskonferanse i Caux i sommer, ble formannen i den
sveitsiske MRA-stiftelsen og tre andre invitert til Kina av
Kinas Forening for Internasjonal Forståelse. De besøkte i

november Peking, Shanghai og fire andre byer. En av dem de
fortalte om Caux, kommenterte: ”Her i landet snakker vi mye
om moral, men det er en underliggende bitterhet som ikke er
synlig. Mange må enda samarbeide med folk som forfulgte
dem under kulturrevolusjonen. MRA ser ut til å føre sammen
mennesker som ikke tåler hverandre. Det er vanskelig.”

Samoa
Vest-Samoa er en nasjon som Erik Dammann har gjort
levende for tusenvis av nordmenn. Statsminister Tofilau Eti
Alesana åpnet nylig en MRA-konferanse i landet med 100
deltakere fra 14 nasjoner. Etter et tradisjonelt festmåltid med
stekt gris og delikatesser servert i kurver av flettede
kokusnøttblader, talte finansministeren om hvor vanskelig det

er å be om tilgivelse når man har gjort andre urett.
”Forandringen må begynne med meg,” avsluttet han. Statsmi-
nisteren innledet en bønn om forsoning i hjemmene, samfunnet
og verden med å tenne lys som ble sendt videre til alle inntil
hele salen var full av lys.

Så

Sør-Afrika
Conrad Hunte fra Barbados, en av sitt lands største cricket-
spillere, har på oppdrag fra det sør-afrikanske cricketforbundet
akseptert stillingen som trener for ungdommen i Johannes-
burg-området. Samtidig er han ansvarlig for cricket-sentre i ti
forskjellige byer.

Hunte, som selv er svart og har arbeidet på heltid med Moralsk
Opprustning i mange år, flyttet i oktober til Sør-Afrika med
kone og tre barn. ”Min oppgave blir å hjelpe underpriviligert
ungdom i Sør-Afrika til å bli førsteklasses cricket-spillere som

m It tra ten
kan spille sammen med de hvite. Når slike fler-rase teamspiller
i Sør-Afrika eller utenlands, kommer tilskuerne ikke til å
oppfatte dem som svarte, hvite, eller brune, men først og
fremst som et godt team. Dette vil igjen fremme forsoning og
samarbeid på det politiske, sosiale og nasjonale plan,” sier
Hunte.

U.S.A.
I Atlanta, Georgia, møttes i oktober representanter fra 17 byer
over hele landet for å planlegge en aksjon for å ”helbrede
Amerikas hjerte”. Dette vil også være tema for en internasjonal
MRA-konferanse i Richmond, Virginia, i juni '93. Richmonds
svarte ordfører og en representativ gruppe fra byen tok i Caux
i sommer initiativet til konferansen, som skal bli ”en -"esamtale om rase, forsoning og ansvar på bakgrunn a
motsetningene i amerikanske storbyer og storbyer verden
rundt.”

Som en forberedelse for Richmond-møtet, blir det aksjoner i
bl.a. San Francisco, Portland, Chicago og Minneapolis. En
internasjonal gruppe fra Afrika, Asia, Sør-Amerika og Europa
vil delta, i tillegg til amerikanere med vid erfaring i arbeidet
for å løse storbyproblemene.

Australia
John Williams, medarbeider i MRA-bladet ”For a Change”,
arrangerte nylig et seminar i Melbourne om problemet
arbeidsløshet. Formann i et av de nasjonale fagforbundene, en
tidligere arbeidsminister og skoledirektøren i delstaten Victoria
var blant de 60 deltakerne. Seminaret ble innledet av Julia
Griffith, leder av delstatsregjeringens ”Joblink”-program, som
særlig tar sikte på å bistå lang tids arbeidsløse. Seminaret var
det første av en serie.

Ikke vet jeg hva Gudvil,
hva som skal til
for at foldete hender
skal åpne et hjerte.

Jeg er bare et speil
som lengter etter et ansikt.

Axel Nelson, / diktsamlingen
Veg skal aruknes avmin tørst”
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verdensdeler
Ukraina
I Lvov, det vestlige Ukrainas gamle hovedstad, deltok ca. 90 i

en internasjonal MRA-konferanse 23. - 15. oktober. Blant
initiativtakerne var lederen for en handikaporganisasjon, en
dekan ved Kievs universitet og en forfatter som er leder for
Sakharov-selskapet i Lvov. 30 utenlandske deltakere kom
reisende med buss fra Polen.

En professori historie fortalte om den bitre arven som 300 års
okkupasjon og undertrykkelse, samt nedslaktingen under
krigen, hadde etterlatt seg. Mange kirker er ødelagt, men
alvorligere er ødeleggelsene i menneskenes sjel. Den røde tråd

gjennom konferansen var at Ukraina som en europeisk nasjon
må bygge sin fremtid på åndelige og moralske verdier.

Russland
6... verste og det beste er engasjert i striden om det russiske

folk. En kan ikke annet enn føle det som et 'Dostojevski-
opplegg”, hvor det raser en kamp mellom ondt og godt om den
russiske sjel, - et kappløp med tiden...”

Slik begynner Leif Hovelsen en 12-siders rapport fra Moskva.
Hovelsen og en engelsk kollega kontaktet i november et
trettitalls ledere innen presse, vitenskap og politikk, hvorav de
fleste tok del i MRA's konferanser i Caux, Sveits, sist sommer.

Blant disse var rådgivere og nære medarbeidere av Jeltsin og
Gorbatsjov. En av dem har lagt opp til et seminar i rammen av
Gorbatsjov-stiftelsen, som skal fokusere på ”utradisjonelle
metoder for å løse utradisjonelle problemer”. Eller som det

også er uttalt, hvordan kan Russland mestre sin moralske krise.

Den 27. oktober, i beste sendetid, viste Moskva TV et 20
minutters intervju med Leif Hovelsen, Bryan Hamlin og Dick
Ruffin, de siste fra USA. Temaeti intervjuet var: Erfaringer ogeee knyttet til en åndelig og moralsk opprustning.

Polen
Miljø-aktivister fra forskjellige deler av landet kom i begynnel-
sen av oktober til en miljøvernkonferanse i Brzozow i det

sørlige Polen. Fra Norge deltok Jens J. Wilhelmsen. Arrangø-
rer var den polske MRA-gruppen, miljøverndepartementet i

Warszawa og de kommunale myndigheter i Brzozow. Ar-

beidsgrupper ble dannet, og det ble bestemt å møtes igjen om
et år.

Malta
Bjørn Ole og Josephine Austad, begge heltidsarbeidere i MRA,
har flyttet inn i en ny leilighet i byen Mosta. Leiligheten vil

tjene som et senter for Moralsk Opprustning på Malta.

Tyskland
MRA's tyske rundbrev rapporterer i november om et møte i
den syd-tyske byen Ettlingen om temaet ”Fra fremmedfiendt-
lighet til fremmedvennlighet - erfaringer på veien til en forenet
verden”. Tilreisende innleder var Saleha Khan, leder for Race
Equality Council i Croydon, Storbritannia. Et ungdommelig
publikum på 170 deltok i en livlig dialog. ”En forenet verden
begynner ikke i Asia eller Afrika, men her og nå i Ettlingen,”
var konklusjonen.

Sverige
Odd Engstrøm, tidligere visestatsminister i den sosial-demok-
ratiske regjeringen, talte 12. november i MRA's hus i
Stockholm om ”Drivkraften i fremtidens Sverige”. Han mente
at dagens byråkratiske maktapparat ville bli erstattet av et
samfunn hvor enkeltmenneskers og gruppers egen-intiativ vil
telle mest. En av de eldre tilhørerne kommenterte: ”For første

gang på lenge skulle jeg ønske jeg var ung igjen for å delta i

utformingen av et slikt samfunn.”

Finland
”Bergprekenen- kjernekraft for en ny livskvalitet” var tema for

en finsk-baltisk week-end i byen Pori, som har et atom-
kraftverk. En av estlenderne som deltok, arrangerer et
MRA-seminar i Estland for ledere av samvirke-bevegelsen fra
hele landet.

Norge
|

”Økologi, motiver og visdom som faktorer i forretningsavgjø-
relser” var tema for en diskusjonskveld i MRA”'s hus i Oslo.
Blant deltakerne var flertallet studenter ved Oslo Handelshøys-
kole, Bedriftsøkonomisk Institutt og Universitetet i Oslo.
Innledere var en norsk bedriftsrådgiver og en finsk forret-

ningsmann. ”Denne kvelden har for meg tatt bort skylappene,”
så en av studentene. ”For første gang ser jeg hva den enkelte
kan gjøre.” En bank-direktør mente at evnen til å skape tillit

og personlig integritet var avgjørende forutsetning for å mestre

Koppang
29. desember - 3. januar finner det sted en nyttårsleir for
familier og ungdom på Lia gård i Østerdalen. Ved siden av de
norske, ventes deltakere fra Sverige, Polen, Tyskland, England
og Russland. I innbydelsen heter det: ”Hvordan kombinere en
lysende karriere med et lykkelig familieliv? Hvordan dyrke
mitt ego og samtidig frelse verden? Mange av oss oppleverat
tiden ikke strekker til. Derfor vil vi bruke dagene på Koppang
til stillhet, bønn og diskusjon om hva vi ønsker å prioritere i
våre liv og hvordan.”



Den snille kan være en hyggelig sjef og en nyttig venn. Men
den snille behøver ikke å være det minste god.

- -Det gode mennesket har bevissthet om absolutte etiske verdier.
Den gode lar verdiene styre handlingene, og ikke handlingene
regulere verdiene. Dessuten er den gode ingen herre, men en
samarbeidspartner, en medarbeider, en tjener for saker basert
på etiske verdier. For å si det enkelt: den gode tjener
sannheten, rettferdigheten og friheten... Den snille ser på moral
som noe relativt; god moral er hva omgivelsene til enhver tid
vurderer som godt. Det relative blir det absolutte.

Forfatteren Nima Karin Monsen, Aftenposten
30. november 1992

I en forstand er min religiøse erfaring en sak som er hevet
over vanlige uttryksmåter. Jeg forstår ikke alt, men jeg tror
samtidig at det er viktig å leve ut verdier, både religiøse og
andre, framfor å snakke om dem...

Jeg gikk aldri glipp av en gudstjeneste og leste ofte evangeliet
mens jeg var fengslet.

Nelson Mandela, Vårt Land23. oktober 1992

Se hva som skjedde i 8380-årene og frem til idag:Store materielle
verdier gikk tapt parallelt med at de tradisjonelle menneskelige
verdier ble trengt i bakgrunnen. Verdier ble tatt ut av solide,
tradisjonsrike selskaper og er gått opp i røyk...

Jeg er kommet til at tiden snart er moden for en åndelig
opprustning i dette og andre vestlige land, en vendereis til
tradisjonelle verdier, en humanistisk renessanse.

Admmistrerende direktør Bjøm Bettum, San-
defjords blad I2. september 1992

Interessen for tro og livssyn er større enn den har vært på
lenge. Og mange søker kristendommen - et innlysende
alternativ i vår del av verden...

Jeg kan ikke se Bibelen som et sett av leveregler. Derimot
opplever jeg Jesu kjærlighetsbudskap som det mest revolus-
jonære program som er formulert. I Bergprekenen løfter han

opp de svake, fattige og falne. Dessuten, mens defleste religi-

I debatten om sex går ikke skillet mellom dem med og "Ge

 oner og livssyn ber oss elske far, mor, søster og bror, går
Jesus mange lysår lenger: ”Elsk dine fiender, vær god mot
dem som forfølger deg”. Det budskapet sprenger alt hva
mennesker kan makte. Samtidig er det kanskje vårt eneste håp.

Joumalist Petter Nomei. Vårt Land,
7, november 1992

Det vi trenger er ikke omorganisering av helsevesenet men en
målsetting hvor helsebegrepet svarer til menneskets faktiske
behov: Frihet fra sykdom og nød sammen med et mål å leve
for, et skikkelig kompass av sikre moralnormer som er alment
akseptert. Vi trenger et helsebegrep og en målsetting som er en
utfordring til hver og en av oss om å strekke oss motdet beste.

Lege Wollert Krohn ImerMedicos-
nr. 152 1992

uten fordommer. Vi har alle fordommer. Gud alene er uten.
1990-årenes Norge sitter fordommene lengst inne hos dem
som så høylytt forakter avholdenhet...

Både den forflatede ”fri sex” og den krampaktige anti-sex har
lite med livgivende omsorg å gjøre. Renhet er en uselvisk,
helhjertet lidenskap som gjør bruk av all din sanselighet for å
bringe det beste frem i din neste - uansett kjønn, stand eller
rase. Det er kreativt og livsbejaende, hvor hele din person-
lighet står i forhold til menneskehetens behov og muligheter.

Einar Engebretsen 1 Arbeiderbladet,
14. november 1992

Nå føler jeg det er en nyorientering på vei..Folk vender
tilbake til kjernefamilien, og foreldre har en intens følelse av at
det viktigste de kan gjøre er å ta seg av barna sine. Og
miljøvern, jeg tror det er i ferd med å bli en overbevisning i
stedet for en motebølge.
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Per Øyvind Heradstveit I Vårt Land,
17. oktober 1992

Kristendommen er en utvetydig og klar del av samisk kultur.
Kirken står dessuten mye sterkere i det samiske samfunnet enn
i det norske. Jeg har vært i mange norske kirker og sett hvor
glissent det kan være i benkeradene. Men kom til oss og se!
Kirkene er fulle. Skulle det vært drevet misjon mellom
nordmenn og samer, burde det vært andre veien.

Sametingets president Ole Henrik
Magga i Vårt Land, 7. nov. 1992
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